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Není důležité zvítězit, ale zúčastnit se. 

Pierre de Coubertin 
 

V APATYCE S APATYKOU! 
Do dnešního dne (10.6.2011) ještě 
můžete zaslat nalezenou chybu 
v naší brožuře o lékárenském 
systému Mediox 2000 Novum. Jsme 
potěšeni zájmem lékáren o brožuru i 
o vlastní lékárenský systém a 
především nám dělá radost zájem 
o prezentaci Mediox 2000 Novum 
v lékárnách, kde si ho dosud 
nemohli vyzkoušet.  

 
Podle pravidel soutěže získávají autoři prvních 
deseti správných odpovědí publikaci Léčivé rostliny 
v současné medicíně od prof. RNDr. Luďka 
Jahodáře, CSc. a USB flash disk. V průběhu června 
všechny uvedené vítěze kontaktujeme a dohodneme 
se na předání cen. 
Z dalších odpovědí vylosujeme 25 výherců, kteří 
obdrží USB flash disk. Jejich seznam zveřejníme na 
www.apatykaservis.cz a v příštím OkénkOkénkOkénkOkénkuuuu    do Apatykydo Apatykydo Apatykydo Apatyky. 

Auto ři prvních deseti správných odpov ědí: 
 

Mgr. Jana Žertová; Pečky 

PharmDr. Jitka Mičulková; Trhová Kamenice 

PharmDr. Kateřina Svrčinová; Ostrava 

Mgr. Ivana Šimíková; Lukov 

PharmDr. Robert Bartas, MBA; Orlová 

Hana Kohoutová; Černošice 

Mgr. Marie Bradová; Šluknov 

M. Janáková; Olomouc  

Jana Petrová; Moravská Třebová 

PharmDr. Lenka Zahálková; Holice 

 
Vítězům blahopřejeme a těšíme se na účast 
v dalších soutěžích a anketách společnosti 

Apatyka servis s.r.o. 
 

 
KRÁL JE MRTEV, AŤ ŽIJE KRÁL 

S tímto zvoláním se v historii často uzavírala jedna kapitola dějin a začínala další. I my dnes končíme jednu 
soutěž, ale máme pro Vás připravenou další anketu. A i tentokráte máme připraveny pro ty nejrychlejší 
odpovědi hezké ceny a pro všechny účastníky ankety pak reklamní předměty společnosti Apatyka servis! 

Elektronické recepty je téma, které se objevuje stále častěji. Nastal již jejich čas - nebo ještě ne? Je na ně 
společnost připravena? Mají v našich podmínkách vůbec budoucnost? A máme vůbec dost informací, 
abychom se mohli zodpovědně rozhodnout? 

Společnost Apatyka servis elektronický recept do svých systémů už 
implementovala, protože takový požadavek ze strany některých lékáren již 
zazněl. Ale rádi bychom zmapovali, jak se k tomuto tématu staví i ostatní 
lékárny. Elektronický recept dnes vyžaduje kromě kvalitního lékárenského 
systému, který ho má již implementovaný, i zaručený elektronický podpis. 
Naše společnost zajišťuje pro zájemce vystavení potřebných certifikátů. 
Chceme tuto službu, pokud o ni bude zájem, zjednodušit a nabídnout širší 
lékárenské veřejnosti. Proto se na Vás obracíme s krátkou anketou a prosbou 
o zodpovězení tří otázek, které najdete na třetí stránce tohoto Okénka do ApatykyOkénka do ApatykyOkénka do ApatykyOkénka do Apatyky, 
na našich webových stránkách www.apatykaservis.cz nebo můžete využít 
k vyplnění ankety jednoduchý elektronický formulář zde. 

 

Prvních deset odpovědí jako vždy odměníme a všichni, kteří nám napíší své 
názory, se mohou těšit na malý dárek od společnosti Apatyka servis. 
  

https://spreadsheets.google.com/spreadsheet/viewform?formkey=dEFMRk5rbDBZSmhTekZxcWpLdy1ia2c6MQ
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Dobrá mysl, půl zdraví! 
české přísloví 

PŘEDSTAVUJEME: 
 
Martin Čítek, DiS.  nastoupil na 
pozici vedoucí hardwarového 
oddělení u společnosti Apatyka 
servis právě před sedmi lety. 
Je rodilý Pražák křtěný Šáreckým 
potokem, ale díky činorodým 
rodičům trávil od dětství hodně 
času na venkově a lásku 
k externím aktivitám si uchoval 

dodnes. Dítě živené aktivním pohybem, průzkumem 
městských zákoutí a zážitky z prázdninových pobytů 
na Táborsku se i později s příchodem školních 
povinností vybíjelo fotbalem, házenou a na dlouhou 
dobu aktivně tenisem. Florbalu a hokeji zůstal věrný 
podnes, ale párkrát do roka si rád zajede s kolegy 
rekreačně lyžovat do vysokých hor. 
Po absolvování střední školy, oboru „Management 
ve strojírenství“ a studia na fakultě strojní a jaderné 
fyziky a inženýrství ČVUT úspěšně absolvoval Vyšší 
odbornou školu PB, obor aplikace výpočetní 
techniky. A při náročných studií získával další 
praktické zkušenosti s moderní technikou, především 
díky práci pro společnosti Mironet s.r.o. a PFC 
Group. 
Na škole poznal svou současnou (první a poslední) 
ženu a dnes se těší 
z krásných dětiček 
Elišky a Vašíka.  
Jako pro každého 
rodiče je pro něj 
největším přáním 
zdravá a spokojená 
rodina. A pak už 
jen úspěšné plnění 
smělých plánů 
v práci i doma. 
Čas od času 
posezení s rodinou 
a přáteli v altánu u letního grilu spojené 
s vychutnáním gurmánských požitků.  
A jedno tajné přání: jako fanda hokejové ligy by rád 
viděl zápas NHL v kolébce hokeje v Kanadě. 
 

 
Hardwarové oddělení společnosti Apatyka servis má 
jen čtyři pracovníky ale o to větší úkoly. Zajišťuje 
technické zázemí servisnímu oddělení. Podle 
požadavků systémových poradců připravuje veškeré 
počítače a jejich periférie, které dodáváme do 
lékáren.  
Právě na tomto oddělení leží zodpovědnost za 
přípravu nabídky kvalitní techniky za nejvýhodnější 
cenu a poskytování produktových informací. 
S monitorováním trhu a zpracováním nabídky je 

nedílně spojena i 
optimalizace skladových 
zásob záložních servisních 
prostředků. 
Společnost Apatyka servis 
poskytuje svým smluvním 
lékárnám servis hardwaru 
okamžitou výměnou 

poškozeného počítače zápůjčkou po dobu opravy. 
HW oddělení musí mít na skladě dostatečný počet 
náhradních řešení, ale přitom minimalizovat objem 
skladu. Krom toho, že věci na skladě jsou vlastně 
vázanými finančními prostředky, uložená technika 
rychle morálně zastarává. Stejně jako ve fotbale je 
vždy potřeba odhadnout budoucí situaci 
a zamířit přesně na bránu.  
Ani pracovníci hardwarového 
oddělení nezůstávají bez kontaktu 
s lékárnami. Realizují datové sítě a 
instalují výpočetní techniku 
v nových nebo rekonstruovaných 
lékárnách. Ale můžete se s nimi 
setkat i při profylaktické údržbě, 
jenž prodlužuje životnost každého 
zařízení a která by se měla 
provádět minimálně jednou ročně. 
 
A životní krédo: 
„Myslím, že můj postoj nevystihne nějaké heslo. 
Mám rád upřímné jednání i u nepříjemných situací. 
Rychle a včas se rozhodnout je lepší než dlouze 
hledat to nejlepší řešení – které neexistuje!“ 
 

Čištění a údržba PC 

Prvních pět zákazníků Apatyky servis, 
kteří si v červenci 2011 objednají profylaxi, 
obdrží jako dárek Cyber Clean - perfektní 

přípravek pro čistění věcí jako jsou 
kamery, klávesnice, telefony, ovladače, 

MP3 přehrávače a další. 

před čištěním    Více informací:    po vyčištění 
www.apatykaservis.cz  ℡ 272 077 239 / 272 077 170  /   � hw@apatykaservis.cz 

  

http://www.apatykaservis.cz/art.php?art=845&PHPSESSID=l0nrvu0smqcqujioruqn12ogo1


 

Anketa ELEKTRONICKÉ RECEPTY

Společnost Apatyka servis, která jako první 
implementovala do svých lékárenských systém
zpracování elektronických receptů, rozši
oblasti nabídku svých služeb. Z 
prosíme o zodpovězení následujících 3 otázek:
 
1) zveřejněné informace o elektronickém receptu
□ považuji za dostatečné 
□ uvítám větší informovanost & diskuzi odborník
□ uvítám seminář na toto téma  
 
2) hodláte si po řídit zaru čený elektronický podpis
□ ano ještě v roce 2011 
□ počkáme na další informace, v roce 2011 asi ne
□ už zaručený elektronický podpis mám
 
3) pokud si budete po řizovat zaru
elektronický podpis 
□ vyřídím si ho osobně na České pošt
certifikační autority 
□ uvítám službu mobilní certifikační autority, která 
vyřídí vše v lékárně pro všechny oprávn
pracovníky 
 
jméno: 
název lékárny: 
adresa lékárny nebo Id Phoenixu:  
(pro zaslání reklamního předmětu rozvoz
 
Odpovědi zasílejte prosím do 15. č
elektronicky na adresu j.tomecek@apatykaservis.cz
 

Odesilatelé všech odpovědí obdrží od 
společnosti Apatyka servis malý dárek 
a prvních deset odpovědí navíc USB 
flash disk. 
 

Jak bude vypadat Windows 8

Internetové Novinky.cz přinesly další informace 
o připravovaném operačním systému Windows 8. 
Celý původní článek, včetně videa popisujícího nový 
vzhled, který doznal nejmarkantnějších zm
nalézt v historii serveru Novinky.cz z
kliknutím zde. 
Jak z článku vyplývá, Microsoft zachová 
kompatibilitu se vzhledy obrazovek př
verzí. Uživatel si tak bude moci zvolit, zda si 
ponechá původní vzhled, který zná a ovládá, nebo 
zda využije nový vzhled, který umožní systém využít 
v celé šíři. Vzhled se dá přizpůsobit, stejn
výdejnu v lékárně můžete vybavit historickým 
zařízením. Ale pod venkovní slupkou
úplně jiná technologie. A proto lze s
očekávat, že staré systémy využívající technologii 
DOS budou mít zas o jeden problém víc.
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Platební terminál

Jak jsme informovali v prvním 
systém Mediox 2000 
komunikaci mezi poč
terminálem. Částka, kterou hradí zákazník platební 
kartou, se přenáší přímo na terminál a odpadá 
zdržující přepisování s možností p
Tuto službu dnes nabízíme všem lékárnám, které 
provozují terminály platebních karet 
Komerční banky a nově i od 

 

 

 
IMS

Společnost Apatyka servis 
společnosti IMS Health, p
poskytovatele informací o farmaceutickém trhu a 
zdravotnictví. Společnost IMS Health uzavírá 
s vybranými subjekty smlouvy o poskytování dat
naše společnost následně
technické stránce. 

Cílem společnosti IMS Health je získat co 
nejdetailnější informace o farmaceutickém trhu 
v České republice. Data z
anonymizuje, zpracovává analýzy a 
křivky, o které mají zájem velké subjekty na 
farmaceutickém trhu. Čím reprezentativn
dat, tím kvalitnější a cenn
společnost IMS Health vybraným lékárnám za 
poskytnuté informace platí m

Společnost Apatyka servis není na projektu finan
zainteresována. Naším výnosem je spokojenost 
našich zákazníků – lékáren s
data. Naše společnost nerozhoduje, kterou lékárnu 
společnost IMS Health osloví a nabídne j
Ale pokud lékárna s IMS Health spolupracuje, jsme 
schopni přenos dat realizovat se zajišt
nejvyššího stupně bezpeč
 

 
 

Platební terminál pro další banky!! 

prvním čísle OkénkOkénkOkénkOkénkaaaa    do Apatykydo Apatykydo Apatykydo Apatyky, 
2000 Novum umožňuje přímou 

komunikaci mezi počítačem a bankovním 
ástka, kterou hradí zákazník platební 

římo na terminál a odpadá 
možností překlepnutí a chyby. 

Tuto službu dnes nabízíme všem lékárnám, které 
terminály platebních karet od ČSOB, 

ě i od Unicredit bank. 

IMS Health 

nost Apatyka servis se stala partnerem 
IMS Health, předního světového 

poskytovatele informací o farmaceutickém trhu a 
čnost IMS Health uzavírá 

vybranými subjekty smlouvy o poskytování dat a 
nost následně zajišťuje přenos dat po 

nosti IMS Health je získat co 
jší informace o farmaceutickém trhu 

eské republice. Data z jednotlivých lékáren 
, zpracovává analýzy a vytváří trendové 

, o které mají zájem velké subjekty na 
Čím reprezentativnější vzorek 

ší a cennější výstupy. Proto 
nost IMS Health vybraným lékárnám za 

platí měsíční paušál. 

nost Apatyka servis není na projektu finančně 
zainteresována. Naším výnosem je spokojenost 

lékáren s příjmem za předaná 
čnost nerozhoduje, kterou lékárnu 

nost IMS Health osloví a nabídne jí spolupráci. 
IMS Health spolupracuje, jsme 

enos dat realizovat se zajištěním 
ě bezpečnosti. 

 

http://www.novinky.cz/internet-a-pc/software/235161-microsoft-ukazal-svetu-windows-8.html


V odpovědích na naši brožuru o lékárenském informa

 

Děkuji za nové informace podané zá

a přeji hodně spokojených zákazníků. 

JV, Příbram, uživatel systému Lekis

Děkujeme za zpestření, systém Mediox využíváme k 

maximální spokojenosti.  

RH, Rousínov, uživatel systému Mediox 2000

 

 

 
 
 
 
 
 

 
Nejlepším systémovým poradcem mě
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ŘEKLI O NÁS: 

brožuru o lékárenském informačním systému Mediox 2000 

ábavnou formou 

.  

bram, uživatel systému Lekis 

Děkujeme za zpestření, systém Mediox využíváme k 

RH, Rousínov, uživatel systému Mediox 2000 Novum 

 

Gratuluji k vtipnému nápadu, a k Medioxu také. 

DŠ, Kladno

Těším se na prezentaci, jsem zvědavá, co můžete 

nabídnout.  

MH, Jílové, uživatel systému Lekis

Brožurku jsem si se zájmem pročetl a seznámil se s 

Vaším systémem.  

PN, Chuchelná

INZERCE 

NEJLEPŠÍ PRACOVNÍK MĚSÍCE 

ěsíce dubna 2011 se stal Jan Matras . 

 Novum také zaznělo: 

Gratuluji k vtipnému nápadu, a k Medioxu také.  

Š, Kladno, uživatel systému Medico 

Těším se na prezentaci, jsem zvědavá, co můžete 

MH, Jílové, uživatel systému Lekis 

Brožurku jsem si se zájmem pročetl a seznámil se s 

PN, Chuchelná, uživatel systému Farmis 

 

www.eset.cz/vykupne

